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Koncert z okazji Święta Republiki Czeskiej 
 
Rektor Akademii Muzycznej w Łodzi dr hab. Elżbieta Aleksandrowicz, prof. AM oraz Konsul 
Honorowy Republiki Czeskiej w Łodzi prof. dr hab. Krzysztof Skotnicki zapraszają na 
Koncert z okazji Święta Republiki Czeskiej pod patronatem J.E. Ivana Jestřába – 
Ambasadora Republiki Czeskiej w Warszawie. Wydarzenie będzie mieć miejsce 12 
października (wtorek) o godzinie 18.00 w Sali Koncertowej Akademii Muzycznej w Łodzi 
przy ul. Żubardzkiej 2a. Wejściówki 10 zł.  
 
Wtorkowy wieczór kojarzyć się będzie z niebiesko-biało-czerwonymi barwami, a Salę 
Koncertową wypełnią najpiękniejsze dźwięki czeskich kompozycji. Koncert bowiem 
rozpocznie pełna wigoru II Sonata na wiolonczelę i fortepian H. 286 z 1942 roku Bohuslava 
Martinů. W interpretacji Wojciecha Fudali (wiolonczela) oraz Michała Rota (fortepian) 
wybrzmią jej trzy części: Allegro, Largo oraz Allegro commodo. Następnie, w wykonaniu 
pianisty Huberta Miarki publiczność będzie miała okazję usłyszeć przejmującą Sonatę 
1.X.1905 na fortepian Leoša Janáčka żyjącego z latach 1854-1928. Utwór składa się z dwóch 
części: Predtucha (Przeczucie) oraz Smrt (Śmierć). 
Koncert zwieńczy IV Trio fortepianowe e-moll op. 90 „Dumky” Antonína Dvořáka – jednego z 
najważniejszych przedstawicieli czeskiej muzyki narodowej żyjącego na przełomie XIX i XX w. 
Dzieło stanowi przykład utworu kameralnego odbiegającego od zwyczajowej formy 
klasycznej – zarówno pod względem konstrukcji formalnej, jak i liczby części: Lento maestoso 
– Allegro quasi doppio movimento, Poco Adagio – Vivace non troppo, Andante – Vivace non 
troppo, Andante moderato – Allegretto scherzando, Allegro – Meno mosso, Lento maestoso – 
Vivace. Trio wykonają muzycy: Malwina Miękoś – skrzypce, Martyna Pasierbek – 
wiolonczela, Julita Fil – fortepian. 
 
Czeskie kompozycje wybrzmią tego wieczoru w interpretacjach studentów oraz pedagogów 
uczelni: Wojciecha Fudali, Michała Rota, Huberta Miarki, Malwiny Miękoś, Martyny 
Pasierbek, a także Julity Fil. 
 
 
 
 
 
 
więcej informacji: https://www.amuz.lodz.pl/pl/koncerty-i-wydarzenia-
zapowiedzi/pazdziernik-2021/156088-koncert-z-okazji-swieta-republiki-czeskiej 


